       Листа на објавени Правилници
     од областа на ветеринарството и
             безбедноста на храната

	
	Назив на подзаконскиот акт
	Објавен во 
	Коресподентна табела/доставена/


	Изјава за усогласеност /доставена/

	Закон за ветеринарно здравство (“Службен весник на РМ” 113/07,  24/2011 и 136/2011)


	Да
	да

	1
	Програма за сузбивање и искоренување на Лигавка и шап
	Објавен во “Службен весник на РМ” 20/09
	Не
	Не

	2
	Правилник за формата и содржината  на службената легитимација и беџ и начинот на издавање и одземање на службената легитимација на официјален ветеринар и официјален ветеринар на граничен премин

	Објавен во "Службен весник на Република Македонија"52 /2008
	Не
(национален)
	Не
(национален)

	3
	Правилник за условите што треба да ги исполнува ветеринарската служба на одгледувалиштe
	Објавен во “Службен весник на РМ” 54 /2008
	Не
(национален)
	Не
(национален)

	4
	Правилник за дополнување на Правилникoт за начинот на вршење на проверка и преглед на граничен премин на пратки од животинско потекло
	Објавен во “Службен весник на РМ” 75/08
	Не
	Не

	5
	Правилник за начинот и постапката за регистрација на правни лица кои вршат увоз и/или повторен извоз и формата и содржината на евиденцијата за увоз и/или повторен извоз 

	Објавен во “Службен весник на РМ” 67/2008
од 30 мај 2008
	Не
(национален?)
	Не
(национален?)

	6 
	Правилник за начинот и постапките за увоз и транзит и начинот и постапките за вршење на проверки и преглед на пратки домашни миленици од видовите птици кои не се наменети за трговија или за пренос на други лица и се придружени од сопственикот или одговорно лице како и формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или друг документ што ги придружува

	Објавен во “Службен весник на РМ” 102/2008 и измените и дополнувањата  10/2009 и 18/2011 од 14.02.2011 
	Да (за измени и дополнувања-не)
	Да (за измени и дополнувања-не)

	7
	Правилник за начинот и постапките за увоз и транзит и начинот и постапките за вршење на проверки и преглед на пратки домашни миленици од видовите птици кои не се наменети за трговија или за пренос на други лица и се придружени од сопственикот или одговорно лице како и формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат и формата и содржината на пасошот


	Објавен во “Службен весник на РМ” 102/2008
од 19 август 2008
	Не
	Не

	8
	Правилник за ставање во промет на семе за вештачко осеменување на животни од видот говеда
	Објавен во "Службен веник на Република Македонија" 143/2008 од 13.11.2008 и измените и дополнувањата 164/2010 од 20.12.2010
	Да                               (не-за измените и дополн.)
	Не

	9
	Упатство за листата на добиточна храна и други производи за исхрана на животните, како и на лекови и помошни лековити средства за употреба во ветеринарната медицина, кои при увоз подлежат на проверка и преглед од страна на официјален ветеринар на царинска испостава (терминал)

	Не се објавува во "Службен весник на РМ"
	Не
	Не

	10
	Упатство за листа на животни, производи од животинско потекло кои при увоз подлежат на проверка и преглед од страна на официјален ветеринар

	Не се објавува во "Службен весник на РМ"
	Не
	Не

	11
	Правилник за начинот на вршење на проверка и преглед на граничен премин на пратки од животинско потекло кои се внесени како личен багаж на патниците и се наменети за лична употреба или некомерцијални цели

	Објавен во "Службен веник на Република Македонија" 94/09
	Да
	Да

	12
	Одлука за висината на надоместокот за граничните ветеринарни контроли, за сите активности и службени контроли за производи од животинско потекло, храна и производи за исхрана на животни кои се ставаат во промет во Република Македонија и за идентификација и регистрација на животните и одгледувалиштата и издавање на сертификати за здравствена состојба на животните 
	Објавена во "Службен веник на Република Македонија" 109/09
	Да
	Да

	13
	Правилник за изменување на правилникот за начинот на вршење на проверка и преглед на граничен премин на пратки од животинско потекло кои се внесени како личен багаж на патниците и се наменети за лична употреба или некомерцијални цели

	Објавен во "Службен веник на Република Македонија" бр. 139 од  19.11.2009
	Не
	Не

	14
	Правилник за начинот и постапката за увоз и транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло

	
 Oбјавен во “Службен весник на РМ” 53/2010 и измените и дополн. во “Службен весник на РМ”  бр. 86/2010, 144/2010,  27/2011,  66/2011, 72/2011,  84/2011, 95/2011 и 114/2011 и 168/2011
	Да
	Да

	
	
	
	(со исклучок на неколку измени и дополнувања)

	15
	Правилник за условите кои треба да ги исполнат објектите, опремата и стручниот кадар кои треба да ги поседува ветеринарното инспекциско место на граничен премин


	Објавен во “Службен весник на РМ” 40/2010 од 24.03.2010
	Да
	Да

	16
	Програма за сузбивање и искоренување на бруцелоза 
кај овците и козите

	Објавена во “Службен весник на РМ” бр. 46/2010 од 07.04.2010
	Не
	Не

	17
	Одлука за определување на ветеринарни инспекциски места на граничен премин

	Објавена во “Службен весник на РМ” 59/2010
	Не
	Не

	18
	Правилник за техничко-технолошките  услови кои треба да ги исполнуваат карантинот како и времетраењето на истата за различни животински видови и категории, врметраењето за набљудување и за тестовите кои треба да бидат направени и постапката за одобрување и вршење надзор на карантин
	Објавен во “Службен весник на РМ” 88/2010 од 02.07.2010 а измените и дополнувањата на Правилникот се објавени во “Службен весник на РМ”  113/2010, 15/2011 и 114/2011

	Да
	Не

	19
	Правилник за болести кои задолжително се пријавуваат
	Објавен во “Службен весник на РМ” бр.110 од 20.08.2010

	Не
	Не

	20
	Правилник за условите за регистрација, одобрување и вршење надзор над трговци и собирни центри
	Објавен во “Службен весник на РМ” 117/2010 од 02.09.2010

	Не
	Не

	21
	Правилникот за контрола и сузбивање на трансмисивните спонгиоформни енцефалопатии (ТСЕ)
	Објавен во “Службен весник на РМ” 57/2011 од 18.04.2011
	Не
	Не

	22
	Листата на животни, производи и нуспроизводи од животинско потекло кои при увоз не подлежат на проверка и преглед од страна на официјален ветеринар на граничен премин

	Објавен во “Службен весник на РМ” 59/2011 од 02.04.2011
	Да
	Да

	23
	Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат лабораториите кои вршат испитувања на квалитетот на сировото млеко
	Објавен во “Службен весник на РМ” 151/2008 од 04.12.2008
	Не
	Не

	
	
	
	национален?

	24
	Правилник за начинот на водење на единствена евиденција на прекршоците, изречените санкции и донесените одлуки во прекршочна постапка, како и начинот на пристап до информации кои се содржани во евиденцијата
	Објавен во “Службен весник на РМ” 147/2009 од 11.12.2009
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	25
	Правилник за форма и содржина на евиденцијата на дистрибуирани и печатени обрасци на сертификати за здравствена состојба
	Објавен во “Службен весник на РМ” 77/2011 од 07.06.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	26
	Правилник за условите за ставање во промет на одделни видови животни и начинот на вршење на официјални контроли при ставање во промет на животни

	Објавен во “Службен весник на РМ” 77/2011 од 07.06.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	27
	Правилник за мерки за сузбивање и искоренување на африканската чума кај копитари во Република Македонија 

	Објавен во “Службен весник на РМ” 95/2011 од 14.07.2011
	Не
	Не

	28
	Правилник за мерки за сузбивање и искоренување на Њукастелска болест


	Објавен во “Службен весник на РМ” 98/2011 од 19.07.2011
	Не
	Не

	29
	Правилник за мерки за сузбивање и искоренување на везикуларна болест кај свињите


	Објавен во “Службен весник на РМ” 154/11 од 04.11.2011
	Не
	Не

	30
	Правилник за формата и содржината на барањето за издавање на решение за овластување на ветеринарните служби на одгледувалиштето за вршење на активностите од областа на здравствена заштита на животните
	Објавен во “Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	31
	Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на решението односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на решението за овластување на ветеринарните служби на одгледувалиштето за вршење на активностите од областа на здравствената заштита на животните

	Објавен во “Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	
	
	
	

	Закон за ветеринарно јавно здравство                                                          (“Службен весник на РМ” 114/07)


	Да
	Да

	1
	Правилник за формата и содржината на регистарот на објекти и оператори со храна и начинот и постапката за регистрација на објектите и операторите со храна


	Објавен во “Службен весник на РМ”  19/08

	Не (национален)
	Не (национален)

	2
	Правилник за посебните барања за храна од животинско потекло

	Објавен во “Службен весник на РМ”  115/08 и 21/09 
	Да
	Не

	
	
	
	измените и допол. објавени во “Службен весник на РМ” 21/2009 се национални

	3
	Правилнк за минималните хигиенски барања за објектите за производство на млеко, сирово млеко и млечни производи и службени контроли
	Објавен  во “Службен весник на РМ” 151/07 и “Службен весник на РМ” 93 од 12.07.2010 


	Да
	Не

	4
	Правилник за трихинела во месото
	Објавен во”Службен весник на РМ” бр. 32/09 од  04.03.2009  
	Да
	Да

	5
	Правилник за насоките за спроведување на HACCP базираните процедури во објектите за производство и преработка
	Објавен во “Службен весник на РМ” 113/08 од 09.09.2008
	Не                            (не е изработена корес. табела)
	Не                         (не е изработена изјава за усогл.)

	6
	Правилник за начинот и постапката на вршење на службените контроли на производите од животинско потекло наменети за исхрана на луѓето
	Објавен во “Службен весник на РМ” 95/09
	Да
	Не

	7
	Правилник за условите и опремата во објектите кои произведуваат храна со традиционални карактеристики-сирење добиено од млеко од овци и кози (мандри)

	Објавен во “Службен весник на РМ” 61/2009 
	Не      
	Не      

	
	
	
	национален

	8
	Правилник  за начинот на вршење на официјалните контроли и постапките за мониторинг на зоонози и предизвикувачи на зоонози и листа на зоонози и предизвикувачи на зоонози кои се редовно предмет на мониторингот

	Објавен во “Службен весник на РМ” 80/2011 од 14.06.2011
	Не
	Не

	Закон за благосостојба и заштита на животните (“Службен весник на РМ” 113/07 и 136/2011)


	Да
	Да

	1
	Правилник за условитe и начините на заштита на фармските животни
	Службен весник на Република Македонија" бр. 140/2009
	Не
	Не

	2
	Правилник за заштита на експерименталните животни

	“Службен весник на РМ” бр.110 од 20.08.2010
	Не
	Не

	3
	Правилникот под т. 4  за начинот на постапување со животните за време на убивање (*) 

	Објавен во “Службен весник на РМ” 163/2010 од 17.12.2010
	Не
	Не

	4
	Правилник за техничките услови за прифатилиштата, условите за чување на животните во прифатилиштата, постапките за еутаназијата, начинот на водење на евиденција и начинот на вршење надзор, формата и содржината на регистарот и начинот на регистрација, како и информациите потребни за регистрација

	Објавен во “Службен весник на РМ” 141/2010 од 25.10.2010
	Не
	Не



	
	
	
	национален

	5
	Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одобрение на превозници кои вршат односно не вршат превоз на животни за долги патувања

	Објавен во “Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	6
	Правилник за формата и содржината на регистарот, информациите потребни за регистрација на објектите во кои се чуваат животни за фармски цели и начинот на регистрација

	Објавен во “Службен весник на РМ” 161/2011 од 21.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	Закон за нус производи од животинско потекло (“Службен весник на РМ” 113/07)


	Да
	Да

	1
	Листа на нус-производи од животинско потекло според категоризацијата на материјалите
	“Службен весник на РМ” бр. 53/2008


	Да
	Да

	2
	Правилник за посебните услови во однос на објектите, техничката опременост, начинот и условите за вршење соодветна дејност кои треба да ги исполнуваат олехемиските објекти и објектите за произовдство на биогас и компост
	Објавен во “Службен весник на РМ” 21/09 од 17.02.2009 
	Да
	Не

	3
	Правилник за техничките услови и начинот на вршење на работите кои треба да ги исполнат објектите за собирање и складирање на нус-производи од животинско потекло
	Објавен во “Службен весник на РМ” 21/09 од 17.02.2009 
	Да
	Не

	4
	Правилник за начинот на собирање, превезување и идентификување на посебни категории на нус-произовди од животинско потекло
	Објавен во “Службен весник на РМ” 21/09 од 17.02.2009" од 17.02.2009
	Да
	Не

	5
	Правилник за формата и содржината на ветеринарно санитарните сертификати за нуспроизводи од животинско потекло кои се увезуваат или транзитираат во или низ Република Македонија

	Објавен во “Службен весник на РМ” бр. 28/09 и 76/2011
	Да
	Не

	6
	Правилник за посебните услови во однос на објекти, техничка опременост, како и постапки и услови за вршење соодветна дејност кои треба да ги исполнуваат преработувачките објекти за категорија 3 материјали и посебните услови за преработени животински протеини и други произовди кои можат да се користат како материјал за исхрана на животните

	Објавен во “Службен весник на РМ” бр. 152/2009 од 21/12/2009
	Да
	Не

	7
	Правилник за формата, содржината и начинот на водење на евиденција што ја водат правни и физички лица кои испраќаат, превезуваат и примаат нус производи од животинско потекло

	Објавен во “Службен весник на РМ” бр. 152/2009 од 21/12/2009
	Да
	Не

	8
	Правилник за начинот на собирање и нештетно отстранување на нус производите од животинско потекло и техничко-технолошките услови кои во поглед на објектот, опремата и кадарот треба да го исполнуваат правните лица кои вршат собирање и нештетно отстранување на нус производите од животинско потекло како и техничко-технолошките услови што треба да ги исполнуваат превозните средства за превоз на нус пр....


	Објавен во “Службен весник на РМ” бр. 157/2009 од 28 декември 2009
	Да
	Не

	9
	Правилник за посебните услови во однос на објектите,техничката опременост, како и постапките и условите за вршење на соодветна дејност кои треба да ги исполнуваат преработувачките објекти на нус производите од животинско потекло

	Објавен во “Службен весник на РМ” 73 /2010 од 31.05.2010
	
	

	10
	Правилник за посебните услови во однос на објектите за производство на храна за домашни миленици и техничките објекти за нус-производите од животинско потекло и посебните технички услови и постапките за преработка, манипулирање, складирање и превоз при ставање во промет, увоз и извоз на храна за домашни миленици и технички произовди од нус-производи од животинско потекло

	Објавен во  “Службен весник на РМ” бр.110 од 20.08.2010
	Да
	Не

	11
	Правилник за исклучоците во однос на употребата на нус-производите од животните
	Објавен во  “Службен весник на РМ” 113/2010 од 27.08.2010
	Не
	Не

	12
	Правилник за техничките услови за постапување и нештетноотстранување на специфичниот ризичен материјал 

СРМ
	Објавен во  “Службен весник на РМ” бр. 113/2010 од 27.08.2010
	Да
	Не

	13
	Правилник за поблиските услови, начинот и постапката за спроведување и примена на забраните за употреба на одредени нуспроизводи во исхраната на животните и одредени технички производи од нуспроизводи од животинско потекло 

	Објавен во  “Службен весник на РМ” бр. 121/2010 од 15.09.2010

	Не
	Не

	14
	Правилник за начинот и постапката за спроведување на исклучоците за отстранување на нуспроизводите од животинско потекло

	Објавен во  “Службен весник на РМ” бр. 163/2011 од 17.12.2010
	Не
	Не

	Закон за идентификација и регистрација (“Службен весник на РМ” 69/2004 и 81/07)
	
	

	1
	Правилник за идентификација и регистрација на животните од видот говеда
	“Службен весник на РМ” 47/05
	Не
	Не

	2
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за идентификација и регистрација на животните од видот говеда
	“Службен весник на РМ” 57/2007
	Не
	Не

	3
	Правилник за идентификација и регистрација на животни од видовите овци и кози
	“Службен весник на РМ” 58/08
	Да
	Не

	4
	Правилник за идентификација и регистрација на животни од видовите свињи 
	“Службен весник на РМ” 84/2010 од 28.06.2010
	Не
	Не

	Закон за ветеринарно-медицински препарати (“Службен весник на РМ” 42/2010 и 136/2011)
	Да
	Да

	1
	Правилник за поблиските услови по однос на просторот, опремата и кадарот што треба да ги исполнуваат правните лица кои вршат промет на големо со ветеринарно медицинските препарати и начинот на работа
	“Службен весник на РМ” 113/2010 од 02.09.2010
	Не
	Не

	2
	Правилник за начелата и упатствата за добра производна пракса за ветеринарно медицинските препарати
	“Службен весник на РМ” 118/2010 од 06.09.2010
	Не
	Не

	3
	Листа на фармаколошки супстанции одобрени за употреба во ветеринарната медицина и листата на фармаколошки супстанции кои се забранети за употреба кај животните чии производи се користат во исхраната на луѓето
	“Службен весник на РМ” 133/2010 од 06.10.2010 објавена под наслов: Листа на фармаколошки супстанции одобрени за употреба во ветеринарната медицина
	Не
	Не

	4
	Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат ветеринарните аптеки како и начинот на работа
	“Службен весник на РМ” 133/2010 од 06.10.2010
	Не
	Не

	5
	Правилник за добра дистрибутивна пракса
	“Службен весник на РМ” 147/2010 од 11.11.2010
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	6
	Правилник за начинот на пренос на одобрението за ставање во промет на ветеринарно-медицинскиот препарат, содржината и документацијата и другите потребни податоци за пренос на одобрението


	“Службен весник на РМ” 90/2011 од 04.07.2011
	Не
	Не

	7
	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на одобрение за ставање во промет на ветеринарно-медицински препарат, како и општите и посебните услови кои треба да ги исполни ветеринарно-медицинскиот препарат за ставање во промет
	“Службен весник на РМ” 101/2011 од  26.07.2011
	Не
	Не

	8
	Правилник за податоците кои треба да ги содржи контактното и надворешното пакување и информациите кои треба да ги содржи упатството за употреба на ветеринарно - медицинскиот препарат  

	“Службен весник на РМ” 129/2011 од 23.09.2011
	Не
	Не

	9
	Правилник за начинот на обновување на одобрението за ставање во промет на ветеринарно-медицински препарат

	“Службен весник на РМ” 129/2011 од 23.09.2011

	Не
	Не

	10
	Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одобрение за ставање во промет на ветеринарно - медицински препарати
	“Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	11
	Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одобрение за производство на ветеринарно медицински препарати
	“Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	12
	Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одобрение за вршење на дејност на промет на големо односно промет на мало со ветеринарно - медицински препарати
	“Службен весник на РМ” 160/2011 од 18.11.2011
	Не
	Не 

	
	
	
	национален /молчењето е одобрување/

	
	
	
	
	

	
	Закон за безбедност на храна за животни
(“Службен весник на РМ” 145/2010 и 53/2011) 
	Да
	Да

	1
2
	Правилник за постапката за регистрација на објекти и оператори со храна за животни и форма и содржината и начинот на водење на регистрите за објекти и оператори со храна за животни


	“Службен весник на РМ” 96/2011 од 18.07.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	
	Правилник за категориите и функционалните групи на адитивите за храна за животни поблиските услови за декларирање, минималните карактеристики кои треба да се означат како и начинот на опишување на адитивите за храна за животни 
	“Службен весник на РМ” 168/2011 од 05.12.2011
	Не
	Не

	
	
	
	
	

	
	Закон за безбедност на храната

(“Службен весник на РМ” 157/2010 и 53/2011)
	Да
	Да

	1
	Правилник за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна употреба - млечна храна за доенчиња(*)

	објавен во “Службен весник на РМ” 21/2011 од 21.02.2011
	Не
	Не

	2
	Правилник за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна употреба - преработена храна на житна основа и детска храна за доенчиња и мали деца*

	објавен во “Службен весник на РМ” 21/2011 од 21.02.2011
	Не
	Не

	3
	Правилник за формата и содржината и начинот на издавање и одземање на службената легитимација на официјален ветеринар и инспектор за хранa
	Објавен во “Службен весник на РМ” 42/2011 од 04.04.2011            
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	4
	Правилник за начинот на означување и декларирање на месото и производите од месо од животни од видовите говеда, овци, кози и свињи
	објавен во “Службен весник на РМ” 52/2011 од 13.04.2011
	Не
	Не

	5
	Правилник за едукација
	објавен во “Службен весник на РМ” 28/2011 од 04/03/2011 
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	6
	Правилник за формата и содржината на регистарот на објекти и оператори со храна од неживотинско потекло, формата и содржината на регистарот на објекти и оператори со храна од животинско потекло, формата и содржината на барањето за регистрација и начинот на регистрација на операторите со храна и објектите
	објавен во “Службен весник на РМ” 49/2011 од 12.04.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	
	
	
	

	7
	Правилник за начинот на издавање на сертификатот за безбедност, формата и содржината на образецот на барањето за издавање на сертификатот, образецот на сертификатот за безбедност и висината на трошоците во постапката за издавање на сертификатот за безбедност

	објавен во “Службен весник на РМ” 68/2011 и 84/2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален

	8
	Правилник  за начинот на вршење на официјалните контроли и постапките за мониторинг на зоонози и предизвикувачи на зоонози и листа на зоонози и предизвикувачи на зоонози кои се редовно предмет на мониторингот


	објавен во “Службен весник на РМ” 80/2011 од 14.06.2011
	Не
	Не

	9
	Правилник  за начинот на вршење на мониторинг и контрола на присуството на резидуи и контаминенти во живите животни и храната од животинско потекло, начинот на вршење на официјалните контроли и постапките за мониторинг и контрола на резидуи и недозволени супстанции и мерките кои се преземаат во случај на сомнение и на позитивен наод на присуство на резидуи и недозволени супстанции


	објавен во “Службен весник на РМ” 80/2011 и 86/2011
	Не
	Не

	9
	Решение за зголемено ниво на

официјални контроли на храна за животни и храна од неживотинско потекло при увоз во Република Македонија
	Објавен во “Службен весник на РМ” 93/2011 од 11.07.2011
(заштитна/контролна мерка)
	Не
	Не

	10
	Правилник за посебни барања за температурни контроли и одржување на ладниот ланец за храна од животинско потекло
	Објавен во “Службен весник на РМ” 97/2011 од 18.07.2011
	Не
	Не

	11
	Правилник за начинот на вршење на официјални контроли на салмонела*

	Објавен во “Службен весник на РМ” 97/2011 од 18.07.2011
	Не
	Не

	12
	Правилник за формата и содржината на поканата за едукација и начинот на спроведуавње на едукацијата


	Објавен во “Службен весник на РМ” 106/2011 од 04/08/2011


	Не
	Не

	13
	Правилник за начинот и постапката на земање примероци за определување на резидуи од пестициди во храната во рамки на официјалната контрола
	Објавен во “Службен весник на РМ” 133/2011 од 30.09.2011
	Не
	Не

	14
	Правилник за начинот и постапката за издавање на одобрение, нејзиното времетраење, потребната документација и висината на трошоците во постапката за издавање на одобрение за ставање во промет на производот од групата на гмо храна
	Објавен во “Службен весник на РМ” 137/2011 од 04.10.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален акт

	15
	Правилник за образецот и содржина на сертификатот кој ја придружува пратката при увоз на храна за животни

	Објавен во “Службен весник на РМ” 138/2011 од 05.10.2011
	Не
	Не

	
	
	
	национален акт
	

	16
	Правилник за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна употреба  - храна наменета за користење во диети со ограничена енергетска вредност со цел намалување на телесната тежина  
	Објавен во "Службен Весник на РМ" 156/11 од 09.11.2011
	Не
	Не

	17
	Правилник за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна употреба  - диететска храна за посебни медицински намени
	Објавен во "Службен Весник на РМ" 157/2011 од 11.11.2011
	Не
	Не

	18
	Правилник за посебните барања за безбедност на храната за посебна нутритивна употреба
	Објавен во "Службен Весник на РМ" 158/2011
	Не
	Не

	19
	Правилник за начинот на издавање на одобрение, потребната документација и висината на трошоците во постапката за издавање на одобрение за полнење и ставање во промет на минерална вода

	Објавен во “Службен весник на РМ” 159/2011 од 17.11.2011
	Не
	Не

	20
	Правилник за начинот и постапката на издавање на одобрение, нејзиното времетраење, потребната документација и висината на трошоците во постапката за издавање на одобрение за ставање во промет на производот од групата на храна и состојки на храна произведени со иновирани технологии
	Објавен во “Службен весник на РМ” 159/2011 од 17.11.2011
	Не
	Не


� укинат со Закон за безбедност на храната ("Службен Весник на РМ" 157/2010 и 53/2011), подзаконските акти остануваат на сила, со тоа што ќе се укинат согласно член 141 од новодонесениот рамковен Законот за безбедност на храната ("Службен Весник на РМ" 157/2010 и 53/2011) во текот на 2011, по можност 2012 година. Дополнително ќе се донесат и други подзаконски акти за чие донесување постои законски основ во Законот за Законот на за безбедност на храна ("Службен Весник на РМ" 157/2010 и 53/2011).
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